E poi lo admise al basio della pace. (Annali veneti di Julio FaroLDO.)

Alexander III postquam apud Claramontem (Feedericum), imperatorem damnaverat et Venetiis ante fores S. Marci prostratum
in collo calcaverat. (Le cardinal Giacosatio, de Concilio, lib. 1, art. 18)

Lo imperador se gisto in terra disteso davanti messer lo papa con grandissima reverentia, e messer lo papa glie messe lo pie
sulla gola, e lo imperador gli beso lo piede; e il papa disse: Super aspidem et basilicum ambulabo et conculcabo leonem et
draconem, e lo imperador disse: Non tibi sed Petro; e il papa li rispose: Et mihi et Petro. (Codex anepigraphus in quo
continentur Venetae urbis ipsiusque praesertim veterum familiarum nemorabilia vernacula lingua conscripta, nec non brevis
historia de Venetee reipublicee viribus, ab anno 450 usque ad 1465; man. de la biblioth. Laurentiane a Florence).

11 faut remarquer que dans la chronique, dont j'extrais ce passage, la paix entre Alexandre III et Frédéric I®T est rapportée a la
date de 1187, au lieu de 1177, qui est I'époque sur laquelle s'accordent les autres historiens.

«Imperator coronam deposuit et prosternens se super terram, papa super guttur imperatoris pedem sinistrum fixit, et elevato
altero pede ad alteram partem prosiliit dicens super aspidem, etc., cui imperator, Non tibi sed Petro, et papa, Non dignitati
sed Federico. Tune papa coronam imperii eidem restituit cum pede.»

(Maniplus florum, sive historia mediolanensis Gualvanei Flammae,
cap. 206, Rerum italicarum scriptores, tom. XI, p. 651.)

L'imperatore prostrato in terra si lascio metter il pié su la gola al papa, che disse quel versetto del salmo, Super aspidem et
basilicum ambulabo et conculcabo leonem et draconem, alle quali parole risposte l'imperatore, che non aveva ancor doma la
sua superbia, Non tibi sed Petro; dove il papa, premendo piu forte, soggiunse, Et mihi et Petro.

(Note de Louis Domenichi, sur les Vies des princes de Venise, par Pierre MARCELLO.)

11 pontefice ritenendo la solita severita, messo sopra il collo di Frederico 1'un piede, intrepidamente proferi le parole del salmo,
Super aspidem et basilicum ambulabis et conculcabis leonem et draconem, a cui dall'imperatore essendo sdegnosamente
risposto, Non tibi sed Petro, gli fu dal pontifice con altretanta grandezza d'animo replicato, Et mihi et Petro. (Historia
venetiana da Gio. Nic. DogLion, lib. II.)

Les mémes expressions sont mot a mot dans le Livre de Bardi, Vittoria navale, etc.
11 serait facile de multiplier ces citations.